EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL- SEMADS, por sua Secretária,
Marilena Perdiz Negro através da Comissão de Organização e
Acompanhamento para realização de Plenária para
composição do quadro de Conselheiros do Conselho Municipal
de Direitos da Pessoa Idosa - COMDIPI no uso de suas
atribuições torna público, a seguinte convocação a todos os
interessados:

CONVOCAÇÃO

PLENÁRIA MUNICIPAL PARA INDICAÇÃO DE
CONSELHEIROS AO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS
DA PESSOA IDOSA – COMDIPI -BIÊNIO 2014-2016.

A Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social – SEMADS, ouvindo a Comissão supra citada e de
acordo com o artigo 13, parágrafo II da Lei nº 8.129 de 26 de
dezembro de 2013, CONVIDA:

a) Representante da OAB - Ordem dos Advogados do Brasil -
Subseção Jundiaí;
b) Representantes de Instituições de Defesa de Direitos da
Pessoa Idosa, devidamente reconhecidas no município;
c) Representantes de Instituições não governamentais sem fins
lucrativos, de assistência e proteção da pessoa idosa,
devidamente reconhecidas no município;
d) Representantes de Instituições não governamentais com fins
lucrativos, de assistência e proteção da pessoa idosa,
devidamente reconhecidas no município;
e) Pessoas idosas da sociedade civil, organizada através de
movimentos, grupos e instituições públicas e privadas;

Para PLENÁRIA DE INDICAÇÃO DOS REPRESENTANTES
DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA PESSOA IDOSA - COMDIPI PARA O BIÊNIO
FEVEREIRO/2014 A JANEIRO/2016.

Data da Plenária: 19 de fevereiro de 2014

Horário: 9h00 (com previsão de encerramento as 12h0 0)

Local:  Centro de Convivência de Idosos – Argos
Av. Dr. Cavalcante nº 396 – Vila Arens – Jundiaí/SP

INSCRIÇÃO DOS DELEGADOS: A inscrição deverá ser feita
do dia 29 de janeiro de 2014 à 14 de fevereiro de 2014, por
meio de formulário próprio, disponível na página da Prefeitura
de Jundiaí e nos seguintes locais: SEMADS (Rua Senador
Fonseca nº 605, Centro, Jundiaí, Fone: 4522-0333,
Coordenadoria do Idoso (Paço Municipal, Av. Liberdade, s/n -
8º Andar - Ala Sul - Jardim Botânico, Fone: 4589-8575), Centro
de Convivência do Idoso (Av. Dr. Cavalcante nº 396 – Vila
Arens, Fone: 4526-3316), UNICONSELHOS (Rua Petronilha
Antunes, 542, Centro, Fone: 4521-8094) Associação dos
Aposentados de Jundiaí e Região (Rua XV de Novembro,
1336, Centro. Fone: 4583-1199).

Observações:

1) As pessoas jurídicas (entidades sociais e instituições não
governamentais) poderão inscrever até 03 (três) delegados
cada uma;
2) As pessoas idosas farão sua inscrição individualmente;
3) A Plenária é aberta à população, porém poderão votar e ser
votados somente os delegados inscritos previamente (até 14
de fevereiro de 2014)

Jundiaí, 27 de fevereiro de 2014

Marilena Perdiz Negro
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social